
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 28.2.2024 od 

19:30 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 2/2024 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Martin Novák 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

 

Omluveni:   

  

Hosté :  

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 19:30 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 21. února 2024.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 21. února 2024 od 08:15 hod. 

do ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ 

a to od dne 21. února od 08:17 hod do 29. února 2024.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Václava Paluse 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Romana Melmera a Martina Nováka 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/2/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Václava Paluse, ověřovateli zápisu Romana 

Melmera a Martina Nováka. 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/2/2024 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Návrh na uzavření Smlouvy o věcném břemeni č.:JH-014330089076/003-FIA 

4) Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2023 

5) Soupis majetku k vyřazení 

6) Výroční zpráva o poskytování informací 

7) Smlouva o spolupráci při digitalizaci objektů technické infrastruktury ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje 



8) Kupní smlouva – Lesy České republiky, s.p. 

9) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

10) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

11) Závěr 

Návrh usnesení č.2/2/2024 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/2/2024 bylo schváleno.  

 

3) Návrh na uzavření Smlouvy o věcném břemeni č.:JH-014330089076/003-FIA 

Obec Dunajovice uzavřela dne 16.3.2023, se společností E.ON Distribuce, a.s. Smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene č.JH-001030079719/003, pro uložení kabelového vedení NN do 

pozemků parc.č. 2614/1 a 2614/2, k.ú. Dunajovice, silnice ostatní plocha s názvem „Dunajovice, 

Světlíková – kabel NN“. V této smlouvě se Obec Dunajovice zavázala k podpisu Smlouvy o 

věcném břemeni č.JH-014330089076/003-FIA. Tato smlouva je úplatná za jednorázovou náhradu 

ve výši 6 760,- bez DPH. Smlouva, jejíž součástí je geometrický plán, vymezuje rozsah věcného 

břemene k pozemkům parc.č. 2614/1 a 2614/2, předložena, přečtena. 

Návrh usnesení č. 3/2/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje úplatnou Smlouvu o věcném břemeni č.: JH-

014330089076/003-FIA, mezi společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, jako Oprávněnou, a Obcí Dunajovice, jako Povinnou, pro 

uložení kabelového vedení NN do pozemků Obce Dunajovice parc.č. 2614/1 a 2614/2.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/2/2024 bylo schváleno. 

 

4) Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2023 

Inventarizační komise, ve složení - Předseda Soňa Srbová, členové – Václav Palus, Eva Čadová,  

předložila zprávu o provedené inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2023. Inventarizační komise 

neshledala rozdíly mezi fyzickou a dokladovou inventarizací.  

Návrh usnesení č. 4/2/2024  

Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizaci majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2023. 

HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI  

Usnesení č. 4/2/2024 bylo schváleno. 

 

5) Soupis majetku k vyřazení 

Inventarizační komise předkládá zastupitelstvu ke schválení seznam majetku, vhodného k vyřazení 

vzhledem k jeho opotřebení: žebřík hliníkový třídílný a monitor Czech Point.  

Návrh usnesení č. 5/2/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje vyřazení seznamu majetku – žebřík hliníkový třídílný a 

monitor Czech Point. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/2/2024 bylo schváleno. 

 

6) Výroční zpráva o poskytování informací 

Obec je povinný subjekt při poskytování informací podle §2 odst.1 zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím,. Ve znění pozdějších předpisů, přičemž výkonnou složkou, 

která zabezpečuje plnění stanovených povinností orgánů obce, je Obecní úřad Dunajovice. V 

souladu se zákonem jsou evidovány pouze písemné žádosti o informace, a těch se tato zpráva týká.  

Za rok 2023 nebyly podány žádné žádosti o poskytnutí informací podle zákona.  

Výroční zpráva o poskytování informací byla zveřejněna na úřední desce 16.1.2024. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí předložené informace.  



HLASOVÁNO 7 x PRO 0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ 0 x PROTI 

 

7) Smlouva o spolupráci při digitalizaci objektů technické infrastruktury ve veřejném 

vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje 

Zastupitelstvu obce je předložena Smlouva o spolupráci při digitalizaci objektů technické 

infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje. Smluvní 

strany - Jihočeský kraj, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice a Obec 

Dunajovice se sídlem Dunajovice 4, 379 01 Třeboň.  

Jihočeský kraj vytváří Digitální technickou mapu (DTM JK) jako součást Digitální mapy veřejné 

správy a za tímto účelem uzavírá s vybranými obcemi Jihočeského kraje tuto smlouvu o spolupráci 

při digitalizaci objektů technické infrastruktury (TI) pro DTM JK. Cílem Jihočeského kraje a obcí 

Jihočeského kraje je digitalizace objektů zahrnující konsolidaci existujících dat a nové mapování 

objektů TI.  

Digitalizace objektů TI pro DTM JK bude realizována v rámci projektu „Rozvoj digitálních 

technických map“, který bude spolufinancován Evropskou unií, prostřednictvím Národního plánu 

obnovy. Předmětem této smlouvy je závazek obce poskytnout data dostupného zaměření sítí či jiné 

podklady TI ve vlastnictví obce kraji za účelem digitalizace objektů TI pro DTM JK jako podklad. 

Dále se obec zavazuje spolupracovat s krajem na Projektu a to zejména poskytnutím nezbytné 

součinnosti kraji a dodavateli zhotovovaných dat v době vyhodnocování stávajících zaměření a 

realizaci nových měření. Obec se dále zavazuje v rámci svých možností aktivně participovat na 

DTM JK v rámci Projektu i mimo něj a koordinovat své činnosti v oblasti správy a údržby datového 

obsahu DTM. Kraj se zavazuje zejména v rozsahu realizace Projektu zajistit provedení digitalizace 

objektů TI obcí a prostorových dat v souladu s pravidly Projektu a jejich následné poskytnutí dat 

obci, jakožto vlastníkovi této TI pro splnění povinnosti editora, včetně poskytnutí práva tato data 

pro sledovaný účel užívat.  

Návrh usnesení č. 6/2/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při digitalizaci objektů technické 

infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu Jihočeského kraje. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/2/2024 bylo schváleno. 

 

8) Kupní smlouva – Lesy České republiky, s.p. 

Dne 14.2.2024 se konalo výběrové řízení na pozemky p.č. 151/6, 152/24, 152/25, 295/2, 2491/19, 

2491/20, 2592/2, 2592/4, 2600/2, 2618/2, vše v k. ú. Dunajovice. Nabízená cena od obce byla ve 

výši 70 000 Kč a Obec Dunajovice dané pozemky získala. 

Lesy ČR, s.p. nyní zaslali ke schválení Kupní smlouvu. Prodávající Lesy České republiky, s.p.         

a kupující Obec Dunajovice, předmět koupě pozemky p.č. 151/6, 152/24, 152/25, 295/2, 2491/19, 

2491/20, 2592/2, 2592/4, 2600/2, 2618/2, k. ú. Dunajovice. Ujednaná kupní cena ve výši                

70 000,- Kč, jistota ve výši 5 000,- byla složena před konáním výběrového řízení a zbývající část tj. 

65 000,- bude uhrazena prodávajícímu nejpozději do 90 dnů od oboustranného podpisu smlouvy. 

Kupní smlouva předložena, přečtena. 

Návrh usnesení č. 7/2/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Kupní smlouvu na pozemky p.č. 151/6, 152/24, 152/25, 

295/2, 2491/19, 2491/20, 2592/2, 2592/4, 2600/2, 2618/2, vše v k. ú. Dunajovice. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 7/2/2024 bylo schváleno. 

 

9) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Dne 26.2.2024 přišla Žádost od Linky bezpečí, z.s. o pokračování podpory provozu dětské krizové 

linky v r.2024, výše příspěvku 2 000,- Kč. Své služby poskytují anonymně, nonstop a zdarma při 



řešení témat jakými jsou sebevražedné myšlenky, sebepoškozování, šikana nebo nástrahy na 

internetu. Linku bezpečí, z.s. podporujeme od r.2019. 

Návrh usnesení č. 8/2/2024  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč Lince bezpečí, z.s., 

bude sepsána darovací smlouva.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 8/2/2024 bylo schváleno. 

 

10) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

V únoru 2024 proběhla oprava akumulační nádrže ve vodárně – nová izolace vodojemu od 

společnosti Biplast s.r.o. 

 

Sběrový den nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne v sobotu 27. dubna 2024 v čase 

od 9:45 hod – 11:45 hod. 

 

Stavy účtů obce 

ČS                                421 184,91 Kč ke dni 22.2.2024 

ČS – vkladový účet            1 000 000 Kč ke dni 28.2.2024  

ČS – běžný účet    220 000 Kč ke dni 28.2.2024  

NRB                        23 517,51 Kč ke dni 31.1. 2024 

ČNB                        2 561 023,27 Kč ke dni 28.2.2024 

Pokladna                 114 024 Kč ke dni 28.2.2024 

Celkem       4 339 749,69 Kč  

 

11) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 20:55 hod.  

 

Zapsal :         Václav Palus            ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Roman Melmer                          ___________________________ 

            

             Martin Novák                                 ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 6.3.2024 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 6.3.2024 

Elektronicky zveřejněno dne : 6.3.2024 


